Соглашение № 1
о сотрудничестве государственного казенного учреждения службы занятости населения

Свердловской области «Ирбитский центр занятости»
и ГАГТОУ СО «Ирбитский аграрный техникум»

г. Ирбит «11» января 2021 г.

Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской
области «Ирбитский центр занятости», именуемый в дальнейшем «Центр занятости», в лице
директора Куприянчик Аллы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и ГАПОУ СО «Ирбитский аграрный техникум», именуемое в дальнейшем
«Образовательная организация» в лице директора Деменьшиной Татьяны Викторовны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по вопросам
организации информационной и консультационной работы с целью оказания содействия
занятости обучающихся и выпускников Образовательной организации.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Центра занятости:

2.1.1. Оказывать Образовательной организации консультативную помощь по вопросам
содействия занятости обучающихся и выпускников.

2.1.2. Предоставлять по запросу Образовательной организации информацию о ситуации
на рынке труда МО город Ирбит и Ирбитского МО, о порядке предоставления государственных
услуг в области содействия занятости, о ярмарках вакансий и других мероприятиях по подбору
персонала.

2.1.3. Предоставлять по запросу информацию для определения объема и структуры
приема обучающихся в Образовательную организацию;

2.1.4. Информировать Образовательную организацию об изменениях в организации
работы службы занятости в сфере содействия занятости выпускников.

2.1.5. Принимать участие в мероприятиях, организуемых Образовательной организацией с
целью содействия занятости обучающихся и выпускников.

2.2. Права и обязанности Образовательной организации:

2.2.1. Информировать обучающихся и выпускников о возможностях поиска работы с
использованием интернет-ресурсов службы занятости: интерактивного портала Департамента
по труду и занятости населения Свердловской области www.szn-ural.ru и портала «Работа в
России» www.trudvsem.ru, в том числе о базе стажировок для студентов и выпускников
образовательных организаций, формируемой на портале «Работа в России»;

2.2.2. Информировать выпускников о возможности участия в программе Центра
занятости по организации временного трудоустройства безработных граждан в возрасте 18-20
лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;

2.2.3. Направлять выпускников, нуждающихся в трудоустройстве, в центр занятости для
получения государственной услуги по содействию в поиске подходящей работы, а также
других государственных услуг службы занятости;

http://www.szn-ural.ru
http://www.trudvsem.ru

у
V

2.2.4. Направлять в Центр занятости персонифицированные данные по выпускникам с
инвалидностью, имеющим быть риск нетрудоустроенными;

2.2.5. Предоставлять по запросу Центра- занятости информацию о количестве
трудоустроенных выпускников;

2.2.6. Принимать участие в ярмарках вакансий и учебных мест, круглых столах,
семинарах, проектах, организуемых Центром занятости с целью содействия занятости
обучающихся и выпускников и профессиональной ориентации учащихся школ;

3. Срок действия Соглашения

3.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
31 декабря 2021 года.

3.2. Соглашение считается пролонгированным на следующий год, если ни одна из
Сторон не заявила о желании расторгнуть Соглашение за один месяц до окончания срока его
действия.

3.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон с
указанием причин расторжения и утрачивает силу через один месяц со дня письменного
уведомления стороны-инициатора о своем решении.

4. Прочие условия

4.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу.

4.2. Все возникающие разногласия стороны намерены решать путем переговоров. В
случае не достижения согласия, споры решаются в установленном законодательством порядке.

5. Юридические адреса сторон

Центр занятости
Государственное казенное учреждение службы
занятости населения
Свердловской области
«Ирбитский центр занятости».
623850 г. Нрбит, Советская, 61
ИНН 6611007586 КГ1Г1 667601001
УФК по Свердловской области
(Министерство финансов Свердловской области
ГКУ «Ирбитский ЦЗ»)
р/с 03221643650000006200
Кор.счет 40102810645370000054
БИК 016577551
Банк: Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области
г. Екатеринбург

Н. Куприянчик

Образовательная организация
Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение свердловской области «Ирбитский
аграрный техникум».
623847 Свердловская область, Ирбитский
район п. Зайково, ул. Коммунистическая, 197
ИНГ 16642000238 ' КПП667601001
ОГРЫ 1026600878424
л/с 33012011700 в Министерстве финансов
(ГАПОУ СО «Ирбитский аграрный
техникум»)
единый казначейский счет
40102810645370000054 в Уральском ГУ банка
России//УФК по свердловской области г.
Екатеринбург
Казначейский счет 03224643650000006200
БИК 016577551
КБК 07040001

Директо, Деменьшина